
 

PRESSEINFORMATION 
 

Aktuelle Tarifaktion bei simply – 1 GB Datenvolumen zusätzlich 

gratis 
 

Maintal, 23.07.2019: Für Neukunden der Marke simply steht der Tarif LTE 5000 ab 

sofort mit 20 Prozent zusätzlichem Datenvolumen ohne Aufpreis bereit.  

 

So beinhaltet der Tarif ab sofort 5+1 GB sowie eine SMS und Telefon-Flatrate in alle 

deutschen Netze. Die monatlichen Kosten betragen dabei sowohl für die Kurzfrist-Variante 

mit einem Monat Vertragslaufzeit sowie der 24-Monatsvariante 12,99 EUR monatlich. Die 

Aktion ist befristet und gilt bis einschließlich 31. Juli 2019 (11 Uhr). 

 

 

Tarifübersicht simply: 

 

simply-Tarif LTE 1000 LTE 3000 LTE 5000 LTE 10000 

Telefonie & SMS Flat Flat Flat Flat 

Datenvolumen 1 GB 3 GB 5 +1 GB 10 GB 

Monatlicher Preis 

(Laufzeit 24 Monate) 

6,99 EUR  7,99 EUR  12,99 EUR 22,99 EUR 

Monatlicher Preis 

(Laufzeit 1 Monat) 

6,99 EUR  7,99 EUR  12,99 EUR  22,99 EUR  

Bereitstellungspreis 

(Laufzeit 24 Monate) 

0 EUR  

Bereitstellungspreis  

(Laufzeit 1 Monat) 

19,99 EUR 

LTE-Geschwindigkeit Bis zu 50 Mbit/s  

Bonus bei 

Rufnummernmitnahme 

10,-- EUR 

 

 


